

# **PHJ Udlejning ApS**

**Kertemindevej 68, 5540 Ullerslev**

**CVR-nr. 26 41 89 92**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PHJ Udlejning ApS Kertemindevej 68 5540 Ullerslev
	CVR-nr.: 26 41 89 92
	Stiftet: 31. december 2001
	Hjemsted: Nyborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Preben Hillbrandt Jensen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der henvises til regnskabs note 4 for beskrivelse af usikkerhed ved indregning og måling af selskabets investeringsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.000.196 kr. mod 1.041.503 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 766.072 kr. mod 808.849 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.000.196</b>	<b>1.041.503</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	68.225	100.080
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.068.421</b>	<b>1.141.583</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-86.242	-102.637
<b>Resultat før skat</b>	<b>982.179</b>	<b>1.038.946</b>
3 Skat af årets resultat	-216.107	-230.097
<b>Årets resultat</b>	<b>766.072</b>	<b>808.849</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	766.072	808.849
<b>Disponeret i alt</b>	<b>766.072</b>	<b>808.849</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	18.537.112	18.468.887
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.537.112</u>	<u>18.468.887</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.537.112</u></b>	<b><u>18.468.887</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	5.937
	Andre tilgodehavender	<u>500</u>	<u>47.319</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>500</u>	<u>53.256</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.127.759</u>	<u>400.558</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.128.259</u></b>	<b><u>453.814</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.665.371</u></b>	<b><u>18.922.701</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	11.407.860	10.641.788
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.532.860</b>	<b>10.766.788</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	484.700	451.100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>484.700</b>	<b>451.100</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.911.980	5.232.258
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.911.980	5.232.258
5 Kortfristet del af langfristet gæld	271.696	248.915
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.790.648	1.550.925
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.279	4.194
Selskabsskat	182.507	196.197
Anden gæld	486.701	472.324
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.735.831	2.472.555
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.647.811</b>	<b>7.704.813</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.665.371</b>	<b>18.922.701</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	10.641.788	10.766.788
Årets overførte overskud eller underskud	0	766.072	766.072
	<b>125.000</b>	<b>11.407.860</b>	<b>11.532.860</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	68.225	100.080
	<b>68.225</b>	<b>100.080</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.097	43.576
Andre finansielle omkostninger	51.145	59.061
	<b>86.242</b>	<b>102.637</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	182.507	196.197
Årets regulering af udskudt skat	33.600	33.900
	<b>216.107</b>	<b>230.097</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	18.187.336	18.187.336
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>18.187.336</b>	<b>18.187.336</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	281.551	181.471
Årets regulering til dagsværdi	68.225	100.080
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>349.776</b>	<b>281.551</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>18.537.112</b>	<b>18.468.887</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 1.164 m<sup>2</sup> beliggende i Otterup, Kerteminde og Odense samt en erhvervsejendom på i alt 965 m<sup>2</sup> beliggende i Ullerslev.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.



#### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig, beliggende på Fyn (%)	5,31 %	5,22 %
Afkastkrav, erhverv, beliggende på Fyn (%)	8,60 %	8,61 %
Tomgangsprocent, bolig, beliggende på Fyn (%)	0 %	0 %
Tomgangsprocent, erhverv, beliggende på Fyn (%)	0 %	0 %

Ved markedsvurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,50 % i Kerteminde, 4,79 % i Odense, 5,65 % i Otterup og 8,60 % i Ullerslev. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,05 %.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 18.537 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.382 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.630 t.kr.

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	5.183.676	271.696	4.911.980	3.918.425
	<b>5.183.676</b>	<b>271.696</b>	<b>4.911.980</b>	<b>3.918.425</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.203 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.537 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.H.Jensen.Kissendrup.Holding ApS, CVR-nr. 20 21 95 05, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.